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§ 14 

Dagliga verksamheters incitament för att arbeta mot 

arbetsmarknaden samt samverkan och resursfördelning 

mellan berörda parter 

Dnr 3.1.1-523/2017 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner rapporten och dess 

rekommendationer. 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) samt ledamöterna Rana Carlstedt 

m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Anna 

Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande 

 

Gruppen personer med funktionsskillnad återspeglar samhällets 

mångfald och är heterogen. De är rättighetsbärare och måste 

synliggöras inom stadens alla verksamhetsområden, inklusive 
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utbildning, arbetsmarknadspolitik, transporter, idrott och kultur och 

få lika möjligheter till full delaktighet.  

 

Utifrån detta rättighetsperspektiv är frågan om förutsättningar för 

personer med funktionsskillnad att arbeta prioriterad för oss inom 

den rödgrönrosa majoriteten. För att möjliggöra en hållbar och 

jämställd samhällsutveckling där alla kan leva ut sin fulla potential 

måste allas kompetenser tas tillvara, oavsett funktionsförmåga. 

Därför fick socialnämnden i uppdrag, i samband med budgeten 

2017, att utreda  insatsen daglig verksamhet som beviljas till 

personer med funktionsskillnader som omfattas av LSS 

personkretsar.  

 

Vi välkomnar en komplett utredning som ger en bra översikt över 

situationen, synliggör utvecklingsområdena och föreslår konkreta 

åtgärder. Intentionen i LSS är att insatsen daglig verksamhet ska 

stödja den enskilde i dennes strävan att komma ut på 

arbetsmarknaden och utveckla den enskildes möjlighet till arbete, 

praktik eller studier. Uppskattningsvis är en fjärdedel av deltagarna 

på daglig verksamhet ekonomiskt beroende av anhöriga.  Enligt 

utredningen skulle dock mellan 10 och 15 procent av dem som i 

dagsläget får insatsen daglig verksamhet kunna ha ett vanligt arbete 

utan stöd på den reguljära arbetsmarknaden. Att dessa individer inte 

kommer ut på arbetsmarknaden har tydliga ekonomiska och 

psykiska konsekvenser på individnivå och samhället går miste om 

värdefulla arbetsinsatser och kompetenser.   

 

För att alla oavsett funktionsförmåga ska få möjlighet att delta i 

samhällslivet fullt ut krävs både en attitydförändring och 

strukturella förändringar. Där kan vi som kommunpolitiker göra 

mycket för att ändra på situationen. Därför kommer vi under 2018 

att ta vid det arbete som har bedrivits under 2017 och bland annat 

verka för att förbättra samverkan och övergångar mellan skolan, 

arbetsmarknadsinsatser och socialtjänsten. Det är viktigt att bedriva 

ett rättssäkert arbete med individen i centrum och skapa incitament 

för verksamheterna att arbeta mot arbetsmarknaden. Staden som 

arbetsgivare ska också verka för en ökad mångfald bland sina 

anställda. Genom att skapa arbetstillfällen och praktikplatser har vi 

möjlighet att verka för en ökad delaktighet och samhällsinkludering 

för målgruppen personer med funktionsskillnader. 

 

Ärendet 

Socialnämnden fick i budget 2017 i uppdrag att tillsammans med 

stadsdelsnämnderna och arbetsmarknadsnämnden studera dagliga 

verksamheters incitament för att arbeta mot arbetsmarknaden. I 


